
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-11403/2019 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

07.10.2019 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия),

в отсутствие представителей ООО ЗАВОД РТИ «БОРЕКС» (уведомлено письмом от
03.10.2019 № ПО/51228/19),

рассмотрев жалобу ООО ЗАВОД РТИ «БОРЕКС» (далее также - Заявитель)
на действия АО «РЖДстрой» (далее также - Заказчик) при проведении запроса
котировок в электронной форме на право заключения договора на поставку
поставку ленты конвейерной для БСУ для СМТ «Стройиндустрия» - филиала АО
«РЖДстрой» (реестровый № 31908313856, далее — Закупка) в соответствии со ст.
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на Заказчика при
проведении Закупки.

По мнению Заявителя, Заказчик необоснованно допустил заявку другого
участника Закупки, поскольку им предложен товар, не соответствующий
потребности Заказчика.

Представитель Заказчика на заседании Комиссии с доводами жалобы
согласился.

Комиссия, учитывая его согласие с доводами жалобы Заявителя, установила, что
действия Заказчика по допуску другого участника процедуры, предложившего
несоотвествующий требованиям Документации товар, противоречат п. 2 ч. 1 ст. 3
Закона о закупках.

Комиссия руководствуясь ч. 20 ст. 18.1, п. 3.1 ч. 1 ст. 23 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

РЕШИЛА:

 

1. 

1. Признать жалобу ООО ЗАВОД РТИ «БОРЕКС»
(ИНН:6658504255,ОГРН:1176658067288) на действия АО «РЖДстрой»



(ИНН:7708587205, ОГРН:1067746082546) при проведении Закупки
обоснованной.

2. Признать в действиях Заказчика нарушение п. 2 ч.1 ст. 3 Закона
о закупках.

3. Выдать Заказчику обязательное к исполнению предписание об
устранении выявленных нарушений.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в порядке, установленном главой 24
Арбитражного процессуального Кодекса, в Арбитражном суде г. Москвы в
течение 3 месяцев с даты его принятия.

 

 

ПРЕДПИСАНИЕ

по делу № 077/07/00-11403/2019 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

07.10.2019 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия),

руководствуясь п. 3.1 ч. 1 ст. 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», на основании решения Комиссии от 07.10.2019 по делу
№ 077/07/00-11403/2019,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

АО «РЖДстрой» (далее - Заказчик) устранить нарушения, допущенные при
проведении запроса котировок в электронной форме на право заключения
договора на поставку поставку ленты конвейерной для БСУ для СМТ
«Стройиндустрия» - филиала АО «РЖДстрой» (реестровый № 31908313856, далее —
Закупка), а именно:

1. 

1. Заказчику отменить все протоколы, составленные в ходе проведения
Закупки, кроме протокола вскрытия заявок.

2. Заказчику назначить новую дату рассмотрения поступивших заявок,
подведения итогов Закупки.

3. Заказчику пересмотреть поданные заявки на участие в Закупках с
учетом решения Комиссии от 07.10.2019 по делу № 077/07/00-11403/2019.



4. Заказчику разместить в единой информационной системе в сфере
закупок (www.zakupki.gov.ru) соответствующую информацию о ходе
исполнения предписания.

5. Заказчику завершить процедуру Закупки в соответствии с решением
Комиссии от 07.10.2019 по делу № 077/07/00-11403/2019, требованиями ч. 1
ст. 447 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением
о закупках Заказчика, документации.

6. Заказчику исполнить настоящее предписание в срок до 01.11.2019.

7. Заказчику о выполнении настоящего предписания сообщить в адрес
Московского УФАС России в срок до 04.11.2019 с приложением
подтверждающих документов.

 

Настоящее предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение
трех месяцев со дня его выдачи.

 

Примечание:

1. За невыполнение в установленный срок законного предписания
антимонопольного органа ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях предусмотрена административная
ответственность.

1. 

2. Привлечение к ответственности, предусмотренное законодательством,
не освобождает от обязанности исполнить предписание
антимонопольного органа.


